
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 423 del 07/06/2021 

 

 
Proposta nr. 465 del 07/06/2021 

 
DECRETO NR. 423 DEL 07/06/2021 

 
Servizio affari generali 

 
OGGETTO: Corso di formazione “Le modifiche al Decreto Semplificazioni ed al subappalto nel D.L. 31.5.2021, n. 
77 e nella bozza di Legge Comunitaria 2021” del giorno 8/6/2021”  CIG: 878380947E. Decreto a contrarre. 
Impegno di spesa. 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei Commissari 
straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse 
Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e Trieste" con la quale il dott. Paolo 
Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio dell’Ente di decentramento regionale di Gorizia dal 
01.07.2020; 
- il decreto del Commissario n. 1/2021 di adozione del bilancio di previsione 2021 – 2023, reso esecutivo dalla 
delibera di Giunta regionale n. 82/2021; 
- il decreto del Commissario n. 5/2021 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono state 
assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi; 
- il decreto del Commissario n.269/2021 di conferimento dell’incarico sostitutorio di Dirigente del Servizio affari 
generali all’arch. Lara Carlot; 
- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
- l’art. 44 della L.R. n. 21/2007 inerente l’impegno di spesa; 
 
premesso che  
con decreto legge n. 77 del 31/5/2021 sono state modificate le procedure di gara previste dal Codice dei 
Contratti ex d.lvo 50/2016. 
 
l’orientamento di questa Amministrazione di favorire e perseguire il costante aggiornamento professionale del 
personale e ritenuto necessaria a tale scopo la partecipazione da parte del personale dell’ente al corso in oggetto. 
 
Vista la proposta di corso di formazione on line webinar “Le modifiche al Decreto Semplificazioni ed al subappalto 
nel D.L. 31.5.2021, n. 77 e nella bozza di Legge Comunitaria 2021” presentata dal Centro Studi Amministrativi Alta 
Padovana S.A.S. di Brugnoli Diva & C.  (c.f. e p. I.V.A. : 04257320285) Viale Europa, 42/1 –31030 Dosson di Casier 
TV, tenuto dall’avv. Gianni Zgagliardich, in programma per il giorno 8/6/2021. 
 
Ritenuto di iscrivere al predetto corso quattro funzionari tecnici dell’Ente, per una spesa complessiva stimata in € 
512,00 (€ 152 per il primo iscritto ed € 120 per i successivi tre iscritti) così come da importi indicati nel prospetto 
informativo del corso. 
 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia – Decreto n. 423 del 07/06/2021 

visto l’articolo 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codici dei contratti Pubblici” il quale stabilisce che 
per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto da 
parte del Responsabile del procedimento; 
 
visto l’art. 10 n. 158 del DPR 633/1972 che prevede che le prestazioni in oggetto sono esenti IVA;  
 
ritenuto pertanto di assumere l’impegno di € 512,00 a favore del Centro Studi Amministrativi Alta Padovana 
S.A.S. di Brugnoli Diva & C.  (c.f. e p. I.V.A. : 04257320285) Viale Europa, 42/1 –31030 Dosson di Casier TV 
 
che l’importo farà carico al Cap. 11081/500 “Formazione Specialistica - Servizi - Stipendi.” del Bilancio 2021, pdcf 
01.03.02.004.999; 
 
Considerato che il Cig è  878380947E. 
 
Visto che il DURC risulta della ditta è in regola con i versamenti previdenziali ed assistenziali obbligatori; 
 

D E C R E T A  
 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di acquisire dal Centro Studi Amministrativi Alta Padovana S.A.S. di Brugnoli Diva & C.  (c.f. e p. I.V.A. : 
04257320285) Viale Europa, 42/1 –31030 Dosson di Casier TV, la partecipazione di quattro funzionari tecnici al 
corso on line webinar: “Le modifiche al Decreto Semplificazioni ed al subappalto nel D.L. 31.5.2021, n. 77 e nella 
bozza di Legge Comunitaria 2021” previsto per il giorno 8/6/2021. 
 
di impegnare a favore Centro Studi Amministrativi Alta Padovana S.A.S. di Brugnoli Diva & C.  (c.f. e p. I.V.A. : 
04257320285), la somma complessiva presunta di € 512,00 come sotto indicato;  

 
Eser. EPF  CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto 

2021 2021  878380947E 11081/500 1-10 FORMAZIONE 
SPECIALISTICA - 
SERVIZI - 
STIPENDI 

1 3 2 4 999 512,00 CENTRO STUDI 
AMINISTRATIVI ALTA 
PADOVANA S.A.S. DI 
BRUGNOLI DIVA &C   
cod.fisc. 04257320285/ p.i.   
04257320285 

 
          
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  Lara Carlot 
 
 
  

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 07/06/2021 17:40:39
IMPRONTA: A21848690D1ACF85A9853D55C463379AFFEE5EC979FF78C4504A6A90DFE5CD60
          FFEE5EC979FF78C4504A6A90DFE5CD6002D7E0811E757CA34950CDF14DDF7FB6
          02D7E0811E757CA34950CDF14DDF7FB677528DE8666EC64633A39E54FCB7AA17
          77528DE8666EC64633A39E54FCB7AA17C6CC0C86D871C75225FEA2E7EFD333C2


